关于核实普通高校2009级重名重身份证号新生学籍的通知

各省、自治区、直辖市教育厅(教委)：

根据《关于核实普通高等学校重名重身份证号在校生学籍的通知》（教学司〔2009〕19号）要求，普通高校2009级新生与全国高校在校生同层次数据库中同姓名同身份证号者，暂不予学籍电子注册，由录取学校与相关学校核实学生真实身份后再做相应处理。为了不影响新生的报到，今年对重名重号新生暂时准予入学后核查。

现将新生重名重号数据增加至录取学校和与之重号的相关高校名单中予以核查。请省级教育行政部门督促各高校，对在校生和新生重名重号数据一起抓紧时间核查，有关高校要加强工作协调和沟通，根据实际情况认真标注，涉及冒名顶替的，依据相关规定及时妥善处理。
                              教育部高校学生司

二〇〇九年十一月二十三日